
2022 年 6 月 21 日 

各位 

九州ルーテル学院大学 

保育ソーシャルワーク研究所 

所長 永野典詞 

 

2022 年度第 3 回オンライン保育ソーシャルワーク研修会 

開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 

 このたびは、九州ルーテル学院大学保育ソーシャルワーク研究所主催の「2022 年度第 3

回オンライン保育ソーシャルワーク研修会」開催のお知らせをさせていただきます。 

 

 内容は「保護者に寄り添う支援」です。詳細につきましては別紙研修資料をご参照ください。 

 

 お忙しいとは存じますが、保育所、幼稚園、認定こども園などや，子育て中の保護者，ご家

族にとってもお役に立てる内容となっておりますので、是非ご参加くださいますようお願い申

し上げます。 

 

 なお、ご参加いただけます場合、簡単なアンケートをお願いいたします。ご理解ご協力をお

願いいたします。 

敬具  

 

記 

1．日時  2022年6月30日（木） 13時30分〜14時15分 

2．場所  オンライン（Zoom）研修 

3．内容  保護者に寄り添う支援 

4．お申し込み先、お問い合わせ先 

九州ルーテル学院大学保育ソーシャルワーク研究所 永野典詞 

「お問い合わせフォーム」よりお申込みください。 

以上 

 


